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Ambitne plany inwestycyjne w Szpitalu Mazowieckim w Garwolinie
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Duże zmiany czekają Szpital Mazowiecki w Garwolinie W placówce rozpocznie
się drugi etap budowy pomieszczeń, w których znajdą się oddziały dziennej
rehabilitacji. W tym roku zaplanowano również modernizację systemu
informacyjnego (HIS) i infrastruktury sprzętowo-sieciowej oraz montaż instalacji
fotowoltaicznych. Na projekty w Szpitalu Mazowieckim w Garwolinie samorząd
Mazowsza przeznaczył blisko 40 mln zł. Plany inwestycyjne przedstawiły dziś
m.in. członkinie zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc i Janina Ewa
Orzełowska.

Szpital Mazowiecki w Garwolinie Sp. z o.o. zajmuje się leczeniem dzieci i młodzieży
z zaburzeniami psychicznymi, uzależnieniami od substancji psychoaktywnych oraz
wymagających rehabilitacji ogólnoustrojowej i neurorehabilitacji. Usługi medyczne są
świadczone w oddziałach stacjonarnych i dziennych, a niebawem dzięki wsparciu Samorządu
Województwa Mazowieckiego powstanie nowy budynek dla oddziałów dziennych rehabilitacji.

Jak zauważa członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc, Szpital
Mazowiecki w Garwolinie staje się coraz nowocześniejszy. – Inwestycje w zdrowie zawsze
stanowią dużą część budżetu województwa. Wiemy, jak ważne jest wspieranie szpitali,
tak by warunki pracy medyków się poprawiały, a pacjenci czuli się komfortowo i
bezpiecznie. Warto podkreślić, że w nowych pomieszczeniach opiekę znajdą m.in. dzieci
i młodzież z zaburzeniami psychicznymi. Chcemy w ten sposób wzmocnić psychiatrię na
Mazowszu.



Nowy budynek będzie miał ok. 2 000 m kw. powierzchni. Znajdą się w nim trzy oddziały: Oddział
Dzienny Zaburzeń Wieku Rozwojowego, Oddział Dzienny Rehabilitacji Dorosłych oraz Pracownia
Fizykoterapii i Fizjoterapii, wspólne zaplecze socjalne i gastronomiczne.

Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego, zaznacza, że
jest to inwestycja w rozwój placówki. – Zwiększy się liczba sal, w których będzie można
prowadzić terapię. A dzięki budowie obiektu dla oddziałów dziennych rehabilitacji
poprawi się także dostępność do świadczeń medycznych. Na inwestycję przeznaczyliśmy
w sumie ponad 37,5 mln zł.

Dzięki wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego szpital obecnie realizuje dwie
inwestycje. Pierwsza to montaż instalacji fotowoltaicznych, dzięki której zmniejszy się
zapotrzebowanie na energię. Pozwoli także na uniezależnienie się w pewnym stopniu od energii
z sieci elektroenergetycznej, czego skutkiem będzie poprawa bezpieczeństwa i efektywności
energetycznej spółki. Wsparcie samorządu województwa wynosi blisko 470 tys. zł.

O tym, że realizowane inwestycje to nie tylko kwestia komfortu, mówi przewodniczący
sejmikowej Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej Krzysztof Strzałkowski. – Planując
inwestycje, myślimy o długofalowych efektach i maksymalizacji korzyści. I ta inicjatywa
doskonale pokazuje, że zastosowanie nowoczesnych, energooszczędnych rozwiązań
pozwoli na obniżenie kosztów funkcjonowania placówki. Tak właśnie należy działać.

Kolejnym zadaniem realizowanym dzięki środkom pozyskanym z województwa mazowieckiego
jest modernizacja systemu HIS i infrastruktury sprzętowo-sieciowej. Na ten cel przeznaczono
blisko 2 mln zł. Zakres zadania obejmuje również zakup sprzętu komputerowego i sieciowego.
Szpitalny System Informacyjny HIS ma na celu archiwizację, przetwarzanie i udostępnianie
danych związanych z realizacją procesu diagnostyczno-terapeutycznego.

Jak zaznacza prezes Szpitala Mazowieckiego w Garwolinie Adam Zawistowski,
przeprowadzony w spółce audyt IT wykazał, że systemy funkcjonują nieprawidłowo.
– Istniejąca infrastruktura składa się z wycofanych z produkcji wiele lat temu serwerów,
urządzenia nie mają wsparcia producenta, czego skutkiem są awarie. Modernizacja i
rozbudowa infrastruktury IT zapewni właściwy poziom bezpieczeństwa przetwarzanych
danych, zoptymalizuje pracę personelu, wyeliminuje część papierowego obiegu
dokumentacji medycznej i umożliwi prowadzenie jej w wersji elektronicznej zgodnie
z obowiązującymi przepisami.

 

Zastępca dyrektora Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji UMWM Tomasz
Rosłonek podkreśla, że placówka w Garwolinie od lat jest dofinansowywana przez
sejmik Mazowsza. – Od 2018 roku zmodernizowano m.in. budynek D, pomieszczenia
archiwum szpitala oraz wymieniono ciepłociąg i instalację elektryczną w głównym
budynku. Samorząd Województwa Mazowieckiego reaguje na bieżąco na potrzeby tej
placówki.
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